
SALIN AN 

GUBERNUR BENGKULU 
PERATURAN GUBERNURBENGKULU 

NOMOR 33 TAHUN 2021 

TENT ANG 

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
PROVINS! BENGKULU TAHUN ANGGARAN 2021 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR BENGKULU, 

Menimbang: bahwa untuk pelaksanaan ketentuan Pasal 10 Peraturan Daerah 

Nomor 6 Tahun 2021 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021, perlu ditetapkan Peraturan 

Gubemur Bengkulu tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021 sebagai 

landasan operasional pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021. 

1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1967 tentang Pembentukan Provinsi 
Bengkulu (Lembaran Negara Tahun 1967 Nomor 19, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 2828); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Undang-undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 
Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6573); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 1968 tentang Berlakunya 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1967 dan Pelaksanaan 

Pemerintahan di Propinsi Bengkulu (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1968 Nomor 34, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 2854); 

Mengingat 

http://jdih.bengkuluprov.go.id

http://jdih.bengkuluprov.go.id


- 2 - 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak Keuangan 

dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakian Rakyat 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, 

Tambahan Lembaran Republik Indonesia Undang-Undang Nomor 

Nomor6041); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 42, Tambahan Lembaran Republik Indonesia Undang-Undang 

Nomor 6322); 

6. Peraturan Menteri dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2021 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 888); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

8. Peraturan Daerah Provinsi Bengkulu Nomor 6 Tahun 2021 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi 

Bengkulu Tahun Anggaran 2021 (Lembaran Daerah Provinsi 

Bengkulu Tahun 2021 Nomor 6); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH PROVINS! 

BENGKULU TAHUN ANGGARAN 2021. 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah tahun anggaran 2021 semula sebesar 

Rp.3.062.274.137.387 berkurang sebesar Rp.108.259.522.322 sehingga menjadi 
Rp.2.954.014.615.065,dengan rincian sebagai berikut: 

1. Pendapatan daerah 

a. Semula Rp.3.062.274.137.387 

b. Bertambah/(berkurang) Rp.( 108.259.522.322) 

Jumlah pendapatan daerah setelah perubahan Rp.2.954.014.615.065 

2. Belanja Daerah 

a. Semula 

b. Bertambah/ (berkurang) 

Rp.3.052.194.137 .387 

Rp.4.283.072.731 

http://jdih.bengkuluprov.go.id

http://jdih.bengkuluprov.go.id


- 3 - 

Jumlah belanja daerah setelah perubahan 

3. Pembiayaan daerah 

a. Penerimaan pembiayaan 

1) Semula 

2) Bertambah/ (berkurang) 

Rp.3.056.477.210.118 

Rp.5.000.000.000 

Rp.97.542.595.053 

Jumlahpenerimaan pembiayaan setelah perubahan 

b. Pengeluaran pembiayaan 

1) Semula 

2) Bertambah/ (berkurang) 

Rpl02.542.595.053 

Rp.15.080.000.000 

Rp.(15.000.000.000) 

Jumlah pengeluaran pembiayaan setelah perubahan 

Jumlah pembiayaan neto setelah perubahan 

Sisa lebih pembiayaan anggaran setelah perubahan 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

sebagaimana dimaksud dalam pasal l,tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernurini terdiri dari: 

Rp.80.000.000 

Rp.102.462.595.053 

Rp O 

1 Lampiran I 

2 Lampiran II 

3 Lam piran III 

4 Lampiran IV 

Ringkasan Penjabaran Perubahan APBD Yang Diklasifikasi 
Menurut Kelompok, Jenis, Objek, Rincian Objek, 

Pendapatan, Belanja, dan Pembiayaan 

Penjabaran Perubahan APBD Menurut Urusan Pemerintahan 

Daerah, Organisasi, Program, Kegiatan, Sub Kegiatan, 
Kelompok, Jenis, Objek, Rincian Objek, Pendapatan, Belanja, 

dan Pembiayaan; 

Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan Besaran Hibah; 

Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan Besaran 
Bantuan Sosial; 

5 Lampiran V Rincian Dana Otonomi Khusus Menurut Urusan 

6 Lampiran VI 

Pemerintahan Daerah, Organisasi, Program, Kegiatan, Sub 

Kegiatan, Kelompok, Jenis, Objek, Rincian Objek Pendapatan, 
Belanja dan Pembiayaan; 

Rincian DBH-SDA Pertambangan Minyak Bumi dan 

Pertambangan Gas Alam/Tambahan DBH-Minyakdan Gas 
Bumi Menurut Urusan Pemerintahan Daerah ,Organisasi 
,Program, Kegiatan, Sub Kegiatan, Kelompok, Jenis, Objek, 
Rincian Objek,Pendapatan,BelanjadanPembiayaan; 

http://jdih.bengkuluprov.go.id

http://jdih.bengkuluprov.go.id


- 4 - 

Pasal 3 

Ringkasan Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Provinsi Bengkulu Tahun Anggaran 2021 sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Gubernur ini yang merupakan satu 

kesatuan dan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini. 

Pasal 4 

Pelaksanaan Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Provinsi Bengkulu Tahun Anggaran 2021 sebagaimana diatur dalam Peraturan 

Gubernur ini dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen Pelaksanaan Anggaran 

Satuan Kerja Perangkat Daerah sesuai dengan ketentuan perundang-undangan. 

Pasal 5 

Peraturan Gubemur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan Peraturan 

Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Bengkulu. 

Ditetapkan di Bengkulu 
pada tanggal 5 November 2021 

GUBERNUR BENGKULU 
ttd 

H. ROHIDIN MERSYAH 

Diundangkan di Bengkulu 
pada tanggal 5 November 2021 
SEKRETARIS DAERAH PROVINSI BENGKULU 

ttd 
HAMKA SABRI 

BERITA DAERAH PROVINS! BENGKU[LU TAHUN 2021 NOMOR 34 

http://jdih.bengkuluprov.go.id

http://jdih.bengkuluprov.go.id

